Tercium decimum capitulum affirmare conatur quod dominus Iohannes nec contradixit in hoc punto domino Nicholao, nec illi contradicere intendebat¹.

Quartum decimum capitulum octavam contrarietatem, que oritur ex hoc quod dominus Nicholaus affirmat fratres iuste uti rebus durante licencia concedentis nullum ius habentes, et Iohannes probare conatur in libello *Quoniam vir* quod qui utitur licencia habet ius utendi per diversos licencie effectus, absolvit.

Quintum decimum capitulum tollit nonam contrarietatem, que ex hoc videtur oriri, quod dominus Nicholaus affirmare videtur quod dominus Gregorius papa X in concilio Lugdunensi fratrum minorum regulam confirmavit, et dominus Iohannes * in constituzione *Quia querundam* affirmat quod Gregorius X nec illam regulam declaravit nec eciam approbavit. B

Sextum decimum capitulum decimam contrarietatem, que circa libellum magistrorum oritur condemnatum, quia asserit vitam fratrum minorum non esse evangelicam, quem tamen dominus Iohannes approbare videtur, absolvit.

Decimum septimum capitulum undecimam contrarietatem, que ex hiis videtur consurgere, quod dominus Iohannes in constituzione *Quia querundam* affirmat non solum Christum in loculis proprietatem habuisse, set eciam quod dominus Nicholaus illud intellexit, cum tamen dominus Nicholaus videatur patenter contrarium affirmare, pariter sicut terciam contrarietatem absolvit.

Decimum octavum capitulum per brevem meditacionem de dominio divino annexit materiam in toto opere primo pertractatam succincte perstringens et negocio finem imponens. prime B.

¹ B has *int̄e* at the end of the line, the rest of the word being accidentally not supplied in the next.

1A]

*LIBER RICARDI ARCHIEPISCOPI
ARMACHANI DE PAUPERIE
SALVATORIS.*

Titulum
addidi.

SANCTISSIMO in Christo patri ac domino, domino nostro Dedication to
Innocencio divina providencia sacrosante Romane ac univers- Innocent VI.

5 salis ecclesie summo pontifici, sue sanctitatis humilis creatura

Ricardus archiepiscopus Ardmachanus, primas Hibernie, pedum

oscula beatorum. Dudum felicis recordacionis dominus Cle-

mens papa sextus, sui regiminis anno octavo, venerabilibus

10 duobus in theologia doctis doctoribus ac michi pusillo nego-

cium quoddam inter duos precipuos mendicancium ordines cum

omni possibili diligencia annis plurimis laceratum, rerum in

fomentum mortalitatis humane a sapientissimo suo ac summo

creatura- bono Artifice creatarum proprietatem contingens, sive domi-

rum B. 15 nium, possessionem, atque ius ipsis rebus utendi, quam seu que

in ipsis rebus obtinuit Salvator noster et Dominus Iesus Christus

et obtinent fratres minores et ordo ipsorum, eiusdem Salvatoris

nostri pauperiem (ut preferunt) imitantes, necnon concordan-

ciam et discrepanciam decretalium felicium recordacionum do-

20 minorum Nicholai III et Iohannis XXII summorum pontificum

super eadem materia editorum discuciendi, commisit. Super

quo negocio, cum per partes ipsas coram vobis fuissest per tem-

pus protracciis atque diffusius disputatum, attendens quod acu-

leis veprium pocius quam cultris seu vomeribus corticem dis-

et rad. B. seabant a radicibus elongati, zelo elucidande veritatis accensus, it seemed well to

Rev. xxii. 6. in Davitica radice confisus, *stella splendida matutina*. Verum which design,

quia opus inceptum, propter meum recessum a curia, deducere though long

30 non poteram ad perfectum, inter fluctus pastoralis officii sine hindered by the

intermissione in partibus Hibernie inundantes, cum fuissent charge of my

mitigacius paululum mitigati intervalla temporum quasi furtive (novit Om-

B. nipotens) michi surripui; et consummacionem operi incoato, I have at length

ut potui sic distractus, nequaquam nt volueram aut debebam, completed to the best of my power;

35 imposui: set citra desiderium meum satis longe et uno opusculo

Having been
deputed by
Clement VI
(1349-1350) to
enquire with two
others into cer-
tain questions
debated among
the mendicant
orders touching
property or lord-
ship, possession,
and the right of
use,

and the dis-
cussion having
led to no con-
clusion,

Rev. xxii. 6. in Davitica radice confisus, *stella splendida matutina*. Verum which design,

quia opus inceptum, propter meum recessum a curia, deducere though long

30 non poteram ad perfectum, inter fluctus pastoralis officii sine hindered by the

intermissione in partibus Hibernie inundantes, cum fuissent charge of my

mitigacius paululum mitigati intervalla temporum quasi furtive (novit Om-

B. nipotens) michi surripui; et consummacionem operi incoato, I have at length

ut potui sic distractus, nequaquam nt volueram aut debebam, completed to the best of my power;

35 imposui: set citra desiderium meum satis longe et uno opusculo

1A

septem cum prenotata distinccione capitulorum suorum conti-
nente libellos, quos peperit non tantum radicum eius latencia
set ipsius materie difficultas, ipsam materiam compilavi, *De
pauperie Salvatoris* ipsum appellans: quod opus ut vestri apo-
stolici pectoris, armarii Scripturarum, graciam examinis subeat,
benevolenciam correccionis sustineat, gloriam approbacionis ac-
cipiat, studentibus fructum aliquem afferat, a legentibus decre-
tales ipsas maculam erroris abstergat, apostolice vestre celsi-
tudini censui offerendum, eisdem vestris beatis pedibus provo-
lutus, indulgenciam meorum criminum postulans mercede. 10